

Napisz coś do Kalendarza Cieszyńskiego

Data publikacji: 16.06.2023 16:26

Macierz Ziemi Cieszyńskiej zaprasza do współtworzenia „Kalendarza Cieszyńskiego”. Ten najstarszy rocznik w regionie czeka być może na twój tekst.

Macierz Ziemi Cieszyńskiej przygotowuje kolejne wydanie Kalendarza Cieszyńskiego. fot. ARC OX.PL

Macierz Ziemi Cieszyńskiej po raz kolejny przygotowuje się do wydania „Kalendarza Cieszyńskiego”, pielęgnując pamięć i tożsamość.

Współczesny „Kalendarz Cieszyński” odwołuje się do bogatej tradycji wydawania kalendarzy na Śląsku Cieszyńskim, zwłaszcza zaś do najstarszego polskiego kalendarza w regionie – „Kalendarza Cieszyńskiego dla Katolików i Ewangelików” wydawanego od 1857 r. przez Pawła Stalmacha. Do 1985 r. na Śląsku Cieszyńskim ukazało się co najmniej 101 tytułów polskich kalendarzy. Pierwotny „Kalendarz Cieszyński” ukazywał się do 1919 r.

W pierwszym wydaniu reedycji rocznika w 1985 roku zamieszczoną maksymę - Za naczelne zadanie Macierzy na dziś i na jutro można uznać budzenie i rozwijanie umiłowania ziemi rodzinnej w jak najszerszym tego słowa znaczeniu. Nie można jednak kochać czegoś, czego się nie zna, dlatego do rangi pierwszoplanowej urasta sprawa krzewienia wiedzy o regionie - Leona Miękiny, która macierzowcom przyświeca do dziś.

Każdy kto chciałby mieć swój udział w tym pięknym dziele, może stać się współautorem kalendarza. - **Zwracamy się do wszystkich Członków Macierzy oraz naszych sympatyków, przyjaciół o przysyłanie artykułów do „Kalendarza Cieszyńskiego”. Materiały przewidziane do rocznika 2024 „Kalendarza Cieszyńskiego” prosimy dostarczać drogą elektroniczną na adres macierz@onet.pl lub do biura Zarządu Głównego Macierzy Ziemi Cieszyńskiej przy ul. P. Stalmacha 14 w Cieszynie do końca czerwca 2023r.** - mówi Prezes Zarządu Głównego Macierzy Ziemi Cieszyńskiej Cezary Tomiczek.

Wedle wskazówek teksty biograficzne powinny zaopatrywać w wizerunki opisywanych postaci oraz wiązać je z ich okrągłymi rocznicami (urodzin, zgonu). Artykuły maksymalnie mogą składać się z 10 stron maszynopisu znormalizowanego tj. 1800 znaków łącznie ze spacjami. Kwalifikacji materiałów do „Kalendarza Cieszyńskiego” dokonuje kolegium redakcyjne. Kolegium redakcyjne zastrzega sobie prawo dokonywania zmian i skrótów do artykułów.

KOD